CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1. Em razão do reajustamento previsto na cláusula sétima do instrumento de 

contrato, atribuiu-se ao presente Termo Aditivo o valor global de R$ 20.143,32 (Vinte 

Mil e Cento e Quarenta e Três Reais e Trinta e Dois Centavos), sendo pago em 

parcelas mensais de R$ 1.678,61 (Mil e Seiscentos e Setenta e Oito Reais e 

Sessenta e Um Centavos). 

2.2. - As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão a conta da 

seguinte dotação orçamentária: Ficha 0001023 FR 1500000000001. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS - As 

demais cláusulas contratuais, permanecem inalteradas.